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RAPORTI 1 PUNES PER PERIUDHEN JANAR-MARS -2619, ¥ DREJTORISE PER EKONOMI, ZHVILLIM
DHE TURIZEM JANAR-MARS 2019 Z.ARTAN ASLLANI

Organogrami | Drejtorise per Ekonomi
Zhwillim dhe Turizem

‘S\

pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, ka kryer njé varg té detyrave dhe
aktiviteteve té parapara pér kété periudhé raportuese.
Takim pune me Auditorét e jashtém ku mé& kané dhéné rekomandime pér punén dhe dobésité gé e kané
shogéruar kété drejtori gjaté vitit 2019. Té gjitha rekomandimet e auditorit jané marré seriozisht, jané
ndérmarré masa gé té gjitha kéto véreitje dhe 1é gjetura t& auditorit t& evitohen, dhe te pérmirésohen ne vitin
2019,dhe ne gjashté mujorin e paré te vitit 2019,

Projekti i fituar: nga Ministria e Zhvillimit Rajonal * Asfaltimi | Rrugés NE Zonen turistike “Maja e Shkodranit”-
Rahovec né vieré prej: 95,000.00€

* Takim me shfrytézuesit e pronés sé pa luajtshme komunale né lidhje me borxhet ge i kané komunés sé
Rahovecit.



+ Vizita bizneseve te komunés se Rahovecit.

+ Takime me bizneset dhe gytetaret e fshatrave Opterush, dhe Zogisht, ne lidhje me themelimin e Zonés
Ekonomike.

» Takim pune ne Ministrin e Tregtis dhe Industris, per procedurat rreth kompletimit te lendes per licencim
te Zonés Ekonomike.

+ Takime me AZHR-jug ne lidhje me sensionin informues per bisneset e komunés se Rahovecit per
aplikimin ne MZHR-és,

Pér periudhén Janar- Mars 2019 ne Zyrén e Qendrés komunale pér regjistrimin e bizneseve {Q.K.R.B} jané te
regjistruara ne protokoll- biznese té reja, jané shayrtuar gjithsejté

iEndé.
N.R. PERSHKRIMI NUMRI I LENDEVE

1 | Biznese té Reja 25

2 | Ndryshime né Biznese 18

3 | Informata per Bizneseve 20

4 | Shuarje t& Bizneseve 13

5 | Certifikate NUi dhe info.{dt.te Re)

6 | Duplikat Certifikaté i

7 | Vértetim

8 | Konfirmim

9 | NUI Certifikaté N 148
Giithsej: 229

Duke u bazuar né bazén e shirytézimit té lokaleve dhe pronés komunale pér periudhén Janar-Mars- 2019

- Pronat komunale té dhéna shfrytézim afatshkurtér nga komuna e Rahovecit jané té gjitha t& evidentuara dhe
té kontraktuara, gjithsejté jané njézet e teté {29) prona komunale me kontrata dhe njé (1) prong me aneks
kontraté.

- Evidenca e té hyrave dhe ngarkesés sé qgirasé i€ lokaleve afariste dhe pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Rahovecit sipas bazés sé shfrytézimit si pasuri e paluajtshme komunale me & cilat disponon komuna e
Rahovecit, mbahet né ményré té rregulit.

- Té hyrat nga giraja pér periudhén Janar - Mars dhe saldoja éshté paragitur né tabelén mé poshté

1 | Té hyrat nga giraja Janar - Mars 2019 12,414.50 €
2 Saldo ja janar - mars 2019 42,015.50 €




- Pélgimet e punés pér bizneset qé operojné né komunén e Rahovecit pér periudhén Janar - Mars 2019 jané:
néntémbédhjetd {19 ).

-Anétar népér komisione té ndryshme me vendim té Kryetarit.
- Pranimi dhe shqyrtimi i ankesave nga palét dhe bizneset e komunés s& Rahovecit

Ndérsa pér kété periudhé kohore kemi menaxhuar mjaft mire edhe me menaxhimin e aseteve komunale ku jané
kryer kéto pune:

Realizimi i objektivit pér vitin 2019 deri ne 31.03.2019 éshté realizuar 31 %

Deri ne fund te muajit mars kryesisht jemi marré me rexhistrimin e bizneseve prej librit
te vitit kaluar 2018 ne bartjen né librin 2019 te bizneseve aktuale dhe rexhistrimin

e bizneseve té reja ku edhe éshté pérfunduar kjo detyré .

Kemi pasur edhe shumé kontakie me bizneset lidhur me analizimin dhe shqyrtimin e
ngarkesave pér vitin aktual 2018,

Gjithashtu i kamé shqgyrtuar dhe ekzekutuar ne program té gjitha vendimet e komisionit
pér ankesa té cilat jané béré né kété periudhé.

Deri ne kété periudhé kryesisht jané pérfunduar mbi 80 % e;A_ktve,ndimeve dhe ka filluar
shpérndarja e tyre népérmijet postes,

Deri me datén 25,04,2019 jané shpérndare mbi 300 Aktvendime

Jané léshuar mbi 115 fatura pér pagesé te taksés afariste ndérsa jang kryer - paguar 101 fatura .

Te hyrat ne taksen afariste komunale pér muajin Janar-Mars jané 17,467.00€



